

# Etiska Riktlinjer för ARV - Akademisk Ridkonst i Västernorrland

## Anno 2014

*Syftet med etiska riktlinjer är att finna gemensamma värderingar för ARV's medlemmar och instruktörer. I egenskap av att vara akademisk ryttare, medlem och instruktör i föreningen har vi alla skyldigheter såväl gentemot våra hästar som mot varandra.*

- ∅ Den akademiske ryttaren, medlem i föreningen ARV, ser till att all träning med hästen anpassas till hästens förutsättningar så som utbildningsnivå samt fysisk och mental status. Människan bär ansvaret för att hästen är redo för de uppgifter som presenteras för denne. All träning och utbildning av häst och ryttare skall ske i en positiv anda där hästens bästa står i främsta fokus, där glädje, harmoni och respekt genomsyrar alla aktiviteter.
  
- ∅ Den akademiske ryttaren, medlem i föreningen ARV, ansvarar för att ridkonsten och dess övningar sker i överensstämmelse med hästens säkerhet, värdighet och rättigheter. Träning och metoder skall också grunda sig på forskning, vetenskaplighet och beprövad erfarenhet.  
  
Metoder grundade på, eller med inslag av, våldföring och tvång är ej förenliga med föreningens värdegrund. Ej heller är det godtagbart att använda metoder eller redskap som forcerar fram resultat, eller att provocera fram oönskade beteenden för att kunna korrigera dem.
  
- ∅ Den akademiske ryttaren, medlem i föreningen ARV, anpassar utrustningen efter hästens fysik och behov samt avstår från att använda tvingande hjälpmedel så som hjälptyglar och dylikt.
  
- ∅ Den akademiske ryttaren, medlem i föreningen ARV, tar hänsyn till att träning sker på en lämpligt vald plats i en miljö som möjliggör för hästen att lätt tillgodogöra sig träningen. Det är varje hästägares ansvar att på ett skonsamt sätt integrera hästen i de kontexter där den förväntas delta.
  
- ∅ Den akademiske ryttaren, medlem i föreningen ARV, har främst plikter gentemot sin häst men också mot sina medmänniskor. Hänsyn, respekt och ödmjukhet förväntas av föreningens medlemmar samt deltagare på ARV's arrangemang. Vi möts med ett öppet sinne att lära av varandra och våra hästar.

**Pax Hobiscum**